D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus ou encargos, da ISCP – Sociedade Educacional LTDA., mantenedora da Universidade Anhembi Morumbi, inscrita no 
CNPJ sob nº 62.596.408/0001-25, bens perfazendo um total de R$ 142.820,00 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos e vinte reais), conforme Ata de Recebimento e Avaliação, Termo de Doação 
e Nota Fiscal que integram o presente Decreto.

§ 1º Os bens ora recebidos foram doados como contrapartida do Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino Saúde – COAPES, firmado com esta Municipalidade, com base na Lei nº 9.064/2018.

[...]

PÉS C/ RODÍZIO C/ BC C/ 
AJUSTE

21
CALHA BERÇO J C/ 2 
TOMADAS / 2 RJ's – 
ESQ./DIR. 900MM

36 Permanente 140,00 5.040,00

22

CADEIRA FIXA 
APROXIMAÇÃO AÇO – 
ESPUMA INJETADA S/ 
BRAÇOS PRETA

89 Permanente 295,00 26.255,00

Valor total da doação: R$ 142.820,00 (cento e quarenta e dois mil oitocentos e vinte reais)

Secretaria ou Setor Receptor dos Bens:

Secretaria Municipal de Saúde, para uso na Farmácia de Alto Custo 

Justificativa da Aceitação da Doação:

A presente doação será aceita considerando sua utilidade para os serviços públicos 
municipais, especialmente no apoio às atividades da Secretaria acima mencionada.

[...]

167, inciso VI, da Constituição a República Federativa do Brasil e desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar 
nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam realocados os recursos orçamentários do Orçamento-Programa para 2025, no valor total de R$ 120.879,50 (cento e vinte mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos), 
de uma natureza de despesa a outra, conforme assim discriminado:

Das dotações:

14011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PT Nome Ação Fonte Natureza Valor

10.122.0011.2187.0000 Gastos e Benefícios com Pessoal da Saúde - Administração e Serviços 01.01.031000 3.1.90.11 R$ 20.000,00

[...]

– Lei de Diretrizes Orçamentárias, ambas do exercício financeiro de 2025 e observados os dispositivos Constitucionais vigentes e da Lei Complementar nº 101 – Lei de Responsabilidade Fiscal, 

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 7.800.000,00 (sete milhões e oitocentos mil reais), no orçamento de 2025, tendo a seguinte classificação orçamentária:

07011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PT Natureza Despesa Fonte Valor

12.361.0009.2291 3.3.90.39 02.92.022012 R$ 7.800.000,00

Parágrafo único. Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto pelo caput deste artigo serão provenientes do que dispõe o inciso I, § 1º do art.

[...]

mentará, se necessário, as dotações vinculadas aos Fundos Especiais até o limite de suas efetivas arrecadações, c/c o art. 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, ratificado pelo § 8º do art. 165 da Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 980.846,85 (novecentos e oitenta mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), no orçamento de 2025, 
tendo a seguinte classificação orçamentária:

07011-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PT Nome Ação Fonte Natureza Valor

12.361.0008.2300 Gastos e Benefícios com Pessoal do Ensino Fundamental 02.02.026004 3.1.90.11 R$ 980.846,85

[...]

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus ou encargos, da ISCP – Sociedade Educacional LTDA., mantenedora da Universidade Anhembi Morumbi, inscrita no 
CNPJ sob nº 62.596.408/0051-94, bens perfazendo um total de R$ 352.890,00 (trezentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa reais), conforme Ata de Recebimento e Avaliação, Termos de 
Doação e Notas Fiscais que integram o presente Decreto.

§ 1º Os bens ora recebidos foram doados como contrapartida do Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino Saúde – COAPES, firmado com esta Municipalidade, com base na Lei nº 9.064/2018.